FUNDAMENTO: Processo nº 2022.10000.10718.0.001003. 

OBJETO:   Serviços de limpeza e conservação, visando 

atender as necessidades da Câmara Municipal De Manaus 

PRAZO: 12 (doze) meses a contar de 05.06.2022 a 

04.06.2023. 

VALOR: R$ 1.036.847,76 (um milhão, trinta e seis mil, 

oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos) com 

desembolso mensal de R$ 86.403,98 (oitenta e seis mil, quatrocentos e 

três reais e noventa e oito centavos) em 12 parcelas 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   As despesas decorrentes 

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

01101 - Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - 

Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 

- Recursos não Vinculados de Impostos  -  3.3.90.3978 – Outros Serviços 

de Terceiros, Nota de Empenho nº 2022NE00246, sendo empenhado o 

valor de R$593.307,33 (quinhentos e noventa e três mil, trezentos e sete 

reais e trinta e três centavos)para atender o período de 05/06/2022 a 

31/12/2022, ficando o valor de R$443.540,43 (quatrocentos e quarenta e 

três mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e três centavos) para o 

exercício de 2023. 

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e a Sra.      

SAMARA BERNARDO DA SILVA LIMA pela empresa LS SERVIÇOS DE 

CONSERVAÇAO LTDA-ME. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.